
Veřejná zakázka: Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova – dílčí část 2 „Parkovací dům – OPAKOVANÉ ZADÁNÍ“ 
Zadavatel: Město Kroměříž 

 
 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Zadavatel obdržel požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje znění požadavku vč. vysvětlení. 

 

Požadavek č. 1.: 

Jako součást nabídky má být předložen měsíční harmonogram prací a dodávek (harmonogram plnění), s uvedením termínů uzlových bodů dle odstavců 2.2.1. 

– 2.2.7. návrhu SoD.  

V návrhu SoD je uvede v odst. 2.1.2. jednak termín zahájení plnění díla, za který se považuje termín zahájení předání staveniště (dle odst. 6.1.1. Sod do 5-ti 

kalendářních dnů od podpisu Sod) a dále v odst. 2.2.4. zahájení stavebních prací, které má nastat do 20 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele  

k zahájení prací.  Řádné ukončení a předání díla má provedeno do max. 490 dnů ode dne zahájení stavebních prací (odst. 2.2.6.). 

Dalšími uzlovými body jsou činnosti uvedené v SoD v odst. 2.2.1. až 2.2.3. , které jsou vázány na podpis smlouvy.  

Dotaz zní: Jakým způsobem máme zpracovat harmonogram plnění díla, zejména uzlový bod dle odst. 2.2.4. zahájení stavebních prací, když neznáme termín 

doručení výzvy objednatele k zahájení prací a jeho návaznost na podpis SoD? V ZD je uveden pouze předpokládaný termín uzavření smlouvy 10/2020. 

Vysvětlení: 

V počtech (kalendářních) dnů. S dvěma počátečními body: 1. 0=podpis smlouvy+vše, co se vážena na podpis smlouvy, 2. 0=doručení výzvy+vše, co se váže na 

doručení výzvy. Termíny (konkrétní datumy) nejsou pro zpracování harmonogramů potřeba. 

 

Požadavek č. 2.: 

Jako součást nabídky požaduje zadavatel předložit měsíční finanční harmonogram (platební kalendář), který bude obsahovat věcný popis provedených 

dodávek, služeb a stavebních prací v jednotlivých měsících s uvedením jejich finanční hodnoty bez a s DPH. Nerozumíme tomuto požadavku, rozsah 

provedených prací v jednotlivých měsících je zřejmý z časového harmonogramu prací a dodávek.  

Dále je v ZD v článku 5 uvedeno: Dodavatel v harmonogramu (finančním) zohlední jím zvolenou variantu platebních podmínek. Jaké varianty platebních 

podmínek má zadavatel na mysli?  

Vysvětlení: 



Veřejná zakázka: Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova – dílčí část 2 „Parkovací dům – OPAKOVANÉ ZADÁNÍ“ 
Zadavatel: Město Kroměříž 

 
 
 
 
Finanční harmonogram (platební kalendář): dokument, z nějž bude patrný postup stavebních prací vyjádřený jejich finanční hodnotou v čase, s uvedením 

finanční hodnoty provedených stavebních prací, dodávek a služeb v jednotlivých měsících výstavby (kolik peněz musí mít zadavatel každý měsíc připraven 

k úhradě provedených prací). 

Platební podmínky dle čl. V. obchodních podmínek (návrhu smlouvy).  

 
Požadavek č. 3.: 

Dobrý den, prosíme o zaslání dokumentace na světelný projekt s jeho výpočty (silnoproud). Je to nezbytné pro zjištění typů svítidel a jejich následné ocenění. 

Vysvětlení: 

Je součástí dokumentace - část d1_4_4_elektro_silnoproud kniha svítidel včetně podrobných obecných popisů. 
 
Požadavek č. 4.: 

Prosíme o vyjasnění nesrovnalostí ve VV: 

VÝKAZ VYTÁPĚNÍ 

Nesrovnalosti: 

a) Technická zpráva hovoří pouze o kanálových jednotkách, ale v bodě 3.1.4. se uvádí venkovní MV-E a vnitřní nástěnné MV-H (chladivo R32). Na výkresech 

jsme nástěnné jednotky nenašli, na VV rovněž ne. 

Vysvětlení: 

Jedná se o chybu v technické zprávě. V celém projektu jsou navrženy kanálové jednotky. 

 

b) Výkaz Výměr (Excel) uvádí v bodě 11. venkovní invertorová jednotka 16kW – předimenzovaný výkon 

Vysvětlení: 

Dle projektanta ÚT je navržený výkon v pořádku. Pro nacenění projektu použijte jednotku o výkonu předepsaném v PD. 

 

c) Výkaz Výměr (Excel) uvádí v bodě 11. venkovní invertorová jednotka 16kW (chladivo R410) – technická zpráva uvádí venkovní MV-E (chladivo R32) 

Vysvětlení: 

V průběhu řešení projektu došlo k nahrazení chladiva z R410 na R32 u výrobce, správně je chladivo R32. Opravuje se 

 



Veřejná zakázka: Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova – dílčí část 2 „Parkovací dům – OPAKOVANÉ ZADÁNÍ“ 
Zadavatel: Město Kroměříž 

 
 
 
 

11 K B0403_VZT01 
Venkovní inventorová jednotka; chladivo R410A; 
Qch = 16,0kW; Qt=18,0kW 

kus 2,000   0,00   

na  

11 K B0403_VZT01 
Venkovní inventorová jednotka; chladivo R32; Qch 
= 16,0kW; Qt=18,0kW 

kus 2,000   0,00   

 
Žádáme o potvrzení doručení emailu. Děkuji. 
 


